Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Manipulant postovni pfepravy

Manipulant poStovni pfepravy zabezpecuje jednoduché ¢innosti vykonavané v pfepravnim centru.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Postovni a doruCovatelské sluzby
nezafazeno do odborného podsméru
Zakladni vzdélani; Stfedni vzdélani bez vyuc¢niho listu; Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem dvouleté

Pomocnik
Ne

Pracovni ¢innosti

o Nakladka a vykladka zasilek.

CZ-ISCO

e 93339 - Ostatni pomocni manipulacni pracovnici (kromé vyroby)

e 93332 - Pomocni manipulaéni pracovnici v dopravé

e 9333 - Pomocni manipula¢ni pracovnici (kromé vyroby)

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2023
Pomocni manipulaéni pracovnici (kromé vyroby) (CZ-ISCO 9333)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

17 332 K&

17 584 K¢

17 346 K¢

18 339 K&

17 300 K¢

17 365 K&

18 511 K&

17 945 K¢

17 315 K¢

17 480 K¢

Mzdova sféra

Median

33 388 K¢

25 437 K¢

30 365 K¢

29 022 K¢

28 357 K¢

24 303 K¢

28 181 K¢

27 001 K¢

23 729 K¢

27 424 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem

Do

46 599 K¢

42 184 K&

39 936 K&

41 166 K&

42 590 K¢

39 553 K&

40 454 K&

38 434 K&

35 964 K¢

37 605 K&

Od

26 104 K¢

24 195 K¢

24 229 K¢

29 006 K¢

22 123 K¢

21 740 K¢

22 009 K¢

27 634 K¢

23 473 K¢

22 638 K¢

18 350 K&

20 110 K¢

Platova sféra

Median

32 991 K¢

29 492 K&

30211 K&

33 106 K&

26 037 K&

28 107 K&

27 206 K&

30 188 K&

28 365 K¢

29 545 K¢

26 888 K¢

26 309 K¢

ID

101227

Do

38 622 K¢

36 952 K¢

37 926 K&

38 451 K¢

32 371 K¢

32721 K&

32 699 K&

36 233 K&

36 336 K&

34 698 K&

34 156 K¢

34 784 K&
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

CZ-ISCO
9333 Pomocni manipulaéni pracovnici (kromé vyroby)
93332 Pomocni manipulaéni pracovnici v dopravée

Pracovni podminky

Nazev

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4téz prachem

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Pracovni doba, sménnost

Z&téz hlukem

Z4téz vibracemi

Z&téz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Dusevni zatéz

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

ID

101227

Median za CR celkem

Mzdova sféra

28 411 K¢

25705 K¢

Platova sféra

29 282 K¢
28 719 K&
2 3
X
X

X

X

X

X

X

X

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101227

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého Clovéka.

o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z4téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperni zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev Kod
RVP Manipulant poStovniho provozu a pfepravy 37-51-H/01
KKOVTypeEnum.1 Vzdélani niz§i nez stfedoskolské, které neposkytuje ani vyucni list xxxxC

Vhodnou $Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kod

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

h26.D.1007 Orientace v provoznich pfedpisech a technologickych postupech 1 CompetenceSuitabilityEnum.1

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Koéd Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

h26._.0011 postovni provoz, druhy postovnich zasilek a postovnich sluzeb 1 CompetenceSuitabilityEnum. 1

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Obecné dovednosti

Kéd

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

ID

101227

Uroveii 0-3

Uroven 0-5
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WorkUnitTypeEnum.2 101227

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Zavazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému
e Zavazné poruchy krvetvorby a krvacivé stavy

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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